annis proxime preteritis predictum factum usque nunc in presentem diem
eundem Johannem semper abstinuisse ab omni parte seu communitate
quam habuisse potuisset cum prefato fratre suo C(onrado), incluse (sie) etiam

eorum juramento, ab eis ista non fieri neque odio neque favore neque
prece neque munere, sed propter puram veritatem. Noverit etiam magni-

fica vestra circumspectio, quod premoratus Conradus Segelbach raus suctu-
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liter ^) per sumn juramentum sollempne, etiam debita et consweta forma
adhibita, omnia prefata et singula in Omnibus punctis et clausulis suis

ad sancta sanctorum confirmavit, ea sie esse vera et peracta, omni dolo

et fraude postposito, eo modo, sicut predictus Johannes et sui testes de-

super juraverunt, confitens et affirmans quod eedem res sive merces quas
a vestris tunc emit et vestris adhuc astrictus sit, in eisdem debitis et

nullus hominum alius {sie) et quod predictus Johannes Segelbach frater

suus in eisdem non habuisse nee adhuc habere eommunitatem nee partem
aliqualem. Ex quo ergo omnia predieta tam efficaeiter ac rationabiliter

sunt coram nobis facta ac peracta: ideo deprecamur magnifieentiam vestram,

de qua non modieam gerimus fiduciam, quatenus omnes vestros ad hoc
inducere dignemini, ut- predictum nostrum concivem in rebus seu merea-

tibus arestare et molestare desistant et eum clementer, cum per presentes

ad vos advenire (sie advenerit ?) , dignemini exaudire et eum in negoeiis

suis fideliter promovere. Quia si hee feeeritis, nos ad quevis vestra

magnifica beneplacita unde (ubi?) dignum est, deeetero promptos invenietis.

Et ut robur firmitatis omnia predieta obtineant, sigillum nostri oppidi

in fine elausule presentibus duximus apponendum.
Datum feria seeunda post dominieaminvocavit anno domini 1390 primo.

Koust. Fonnelb. f. 32'.

270.

1391, Febp. 19. Sigobst, Landgraf von Leuehtenberg, Statthalter des

Kaisers Wenzel in Schwaben, verwendet sich bei dem Dogen und

der venetianischen Regierung für die (in Nr. 268 und 269 ge-

nannten) Ravensburger Bürger Johannes Segelbach und Heinrich

Manz.

Magnifico domino ac prineipi, domino duci Veneeiarum, nee non
magistratibus, dominis consiliaribus et tribunis ejusdem ibidem communis
Sigobst, lantgravius in Lichtenberg, comes in Wals ^), nee non advoeatus

superioris et inferioris Swevie, ex parte et gratia Serenissimi domini
Venezlay Romanorum regi (sie) et regis Boemie, nos ad quevis vestra

beneplacita promptos ae paratos. Magnificeneie vestre insinuare cupi-

mus per presentes quod ad aures nostras fideli relacione providi et discreti

magister {sie) eivium, consules {sie) et scabini {sie) oppidi Ravens-
purgensis, prediete nostre advocatie subjeeti, cum aliis sibi colligatis op-

pidis et civitatibus, etiam Romano imperio et nostro {sie) potestati suId-

jectis, supplieiter attulerunt, videlicet quod eorum concivis H(enrieus) de

Waise , connomine Manez , eis veridica relacione declarasset
,
quod tres

pallas tele lintee racione vendicionis et sub spe mereacionis ad vos

vestrosque Venetiis adduxisset. Que quidem tres palle a vestris minus
juste sibi pro nunc sint arrestate, exinde quod affirmantes {sie), quod
Conradus Segelbach eorum concivis vestris adhuc in aliquibus debitis sit

astrictus et in eisdem tribus pallis etiam partem habere aliqualem. Quod
tarnen per juramenta et testimonia fide dignum satis esse deelaratum ita

non esse, sicut suffici enter vestre magnificeneie per eorum scripta sunt

patefaeta. Insuper etiam nobis fideli relacione insinuaverunt, quod Jo-

hannes Segelbach, frater predieti Conradi, eorum etiam concivis, a suis

1) Wohl similiter?
2) Statt Hals (in der Oberiifalz) ; s. Stalin, Wirtemb. Gesch. JII, 351.

I
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arnicis caris et sociis sit premunitus (.sie), quod aliqui vestrorum concivium

eum in rebus et mercatibus suis etiam preponant (sie) arrestare et mole-

stare, tali occasione presumpta videlicet, quod ipse Johannes in eisdeni

debitis fratri suo Conrado a vestris sibi creditis cum ipso habuisse com-
munitatem et partem aliqualem. Quod ipse etiam Johannes per suffi-

ciens testimonium et juramenta fide dignorum esse ab hiis se penitus

jnmunem'j, sicut plenius vestre prudencie patebit per eorum litteras vobis

ab ipsis destinatas. Quapropter magnificam vestre prudencie providen-

tiam, de qua non modicam gerimus fiduciam, instanter deprecantes (sie)

quatenus eorum literis fidem ]3lenariam adhibeatis nee non nostris et

ipsorum peticionibus acquiescatis, ut vestri predictum Johannem in rebus

suis arrestare seu moiestare postponant, sed eum in negociis suis clementer

exaudire et promovere dignemini; et etiam predicto Hainrico de Waise,

cognomine Manczen, nee non suo vero nuncio prefatas tres pallas dear-

restari et solvi faciatis et deinceps eum in eisdem suis mercatibus pro-

moveri procuretis, cum utriusque cause tam efficaciter et racionabiliter

per juramenta a fide dignis sint protestata (sie) et a vobis, vestris et ab
Omnibus aliis merito sint credenda ; scientes quod in hiis nobis nostrisque

exhibetis amicitiam specialem, quam vobis vestrisque, ut dignum est, nos

non responsare dubitetis. Et in evidenciam premissorum sigillum nostrum
presentibus duximus apponendum.

Datum in Castro nostro Ravenspurg dominica secunda quadragesi-

mali qua cantatur Reminiscere anno domini 1390 primo indictione-) etc.

Konst. Fonnelbch. f. 33',

271.

(1391 nach Febr.) Der Rath von Ravensburg empfiehlt der venetia-

nischen Regierung den Johannes Segelbaeh und den Bevollmäch-

tigten des Heinrich Manz.

Magnifico, illustri domino ac principi, domino duci Veneciarum, nee

non sapientibus, providis et discretis magistratibus, consiliariis et tribunis

ejusdem ibidem communis magister civium , consules et scabini oppidi

Ravenspurgensis, sacro Romano imperio spectante {sie), Constanciensis dio-

cesis, quidquid reverencie, obsequii possumus et honoris. Vestre magni-
ficentie cupimus patefieri per presentes, nos vestras literas ex parte vestro-

rum concivium Nicolai Moresini et Francisci de Amadii nobis transmissas

cum omni reverencia, qua decuit, recepisse et sufficienter intellexisse.

Quarum tenor in hunc modum a vobis conschribitur (sie), videlicet quod
nostri concives, Conradus et Johannes dicti Segelbach fratres, sint eisdem
obligati racione mutui in mille octaginta ducatos cum dimidio, quod
ipsis dedissent sub fideli credicione, exinde habentes litteram propria manu
ipsius Conrad! Segelbach rei fore conscriptam. Vestro nuncio plenam
potestatem ab eisdem sibi attributam debitum istud a predictis reis pe-

tendi, accipiendi, quittandi vel saltim (s/r) eos ad Judicium trahendi, [que

omnia] sufficienter intelleximus. Quapropter noverit vestra magnifica cir-

cumspectio, quod hoc mense Februario proxime preterito') coram nobis

1) Fehlt ,prol)avit' oder etwas ähnliches.
2) Fehlt.

h ('f. Nr. 2«!).

130 1391.

nostroque judice predictus Johannes Segelbacli constitutus et (sie) decla-

ravit, quod a suis bonis sociis et amicis fideliter esset premonitus, quod
aliqui vestrorum eum in rebus et mercatibus suis cuperent arrestari,

tenere seu molestare, affirmantes eum habere partem aliqualem vel com-

munitatem in debitis predictis et in mercatibus tunc ab vestris emptis

et comparatis; et quod idem debitum eum attingat ex parte aliqua, eo

quod ipse sub annis Domini videlicet 1388 in rebus et mercatibus
,
que

de vestris confinibus usque adduxerit ad nostros , habuisse (sie) partem
vel communitatem aliqualem. De qua autem accusatione et querimonia

idem Johannes Segelbach per juramentum sollempne nee non per suffi-

ciens testimonium quam plurium fide dignorum se efficaciter fore in-

munem expurgavit, ita quod etiam tribus annis hoc factum proxime
precedentibus deinde usque in hodiernum diem ab omni parte et com-
munitate quam predicto fratri suo Conrado habuisse potuisset, se penitus

abstinuisset , sicut litere nostre a nobis sibi tradite sub sigillo oppidi

nostri'plenius declarant. Cum quibus predictus Johannes Segelbach ar-

repto itinere per (sie) plenaria excusatione ante adventum nuncii vestri

vestris aspectibus propria persona se presentare non dubitavit. Etiam
vestram circumspectionem volumus non latere, quod predictus Oonradus
Segelbach reus a vestro nuncio et a nostro judice est compulsus pro eis-

dem debitis sibi judicio sisti
;
qui coram nostro judice est confessus, eum

in eisdem debitis vestris solummodo esse obligatum et fratrem suum Jo-

hannen! Segelbach in eisdem debitis neque rebus non habuisse communi-
tatem neque habere partem aliqualem. Ob hoc omnia bona sive res ipsius,

que tamen modica sunt, offecta ^) predicto vestro vero nuncio secundum
jus, quod et nostris competebat, pro debitis eisdem pleniter sunt adjudicata.

Etiam si predictus Johannes Segelbach in adventu vestri nuncii affuisset,

sibi etiam pro sua inpeticione ^) comparuisset. Asserit etiam predictus

reus Conradus Segelbach propria manu conscripsisse, fratrem suum null.a-

tenus in ea comprehendisse. Ob hoc magnificentiam vestram omnibus
precibus quibus possumus deprecantes (sie) quatenus eundem Johannem
Segelbach, cum per literas nostras ad vos devenire contigerit, una cum
vero nuncio Hainrici de Waise, nomine Manczen, eos in suis causis cle-

menter et gratiose exaudire et promoveri dignemini et secundum tenorem
nostrarum litterarum credibiles et veros esse non dubitatos (sie)^ ut et nos

et nostros in beneplacitis vestris promptos et benivoles (sie) adinvenietis (sie).

In quorum evidentiam sigillum nostri oppidi predicti presentibus duximus
apponendum.

Datum et actum etc.

Konst. Formelbcli. f. 33.

272.

1391, Februar 28. Vollmacht für einen Ravensburger erwähnt in

Nr. 274.

1) ,mpedita' (mit Beschlag belegt) Forcelliiii.

2) = impeticio ,peticio in jure' Ducange.
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273.

1392, Januar 16. Der Senat gestattet dem Wilhelm Mendel von
Nürnberg seine beim Transport ohne sein Verschulden beschädig-

ten Waaren nach* Venedig zurückzubringen und zollfrei wieder

auszuführen.

1390 die 16 Januarii (m. v.). Consiliarii.

Capta. Cum quidam Guile4mus Mendel de Norimbergo, mercator
Teutonius, extraserit (s/c) de Venetiis quasdam ballas mercationum et

proper defectum conductorum plaustrorum Tervisii quedam balla predic-

tarum cecidit in Plavim , taliter quod multi ^uchari et bombex ^) sunt
guasti ^) cum maximo damno suo : vadit pars, quod subveniatur dicto

mercatori, quod possit facere conduci Venetias dictos zucliarum et bom-
bicem et alias res que fuissent in balla predicta pro aptando ipsas res,

presentando ipsas nostris vicedominis fontici Theutonicorum
,
quibus con-

stare debeat quod sint ille res quas extrasit de Venetiis, pro quibus
solutum fuit datium ordinatum. Et postea rebus predictis aptatis possit

«xtrahere de Venetiis pro portando in Alemaneam libere et sine alio datio.

Yen. St.-A. Sen. Misti 42 f. 39'.

274.

1392, März 4. Heinrich Ekol, Bürger von Ravensburg, wohnhaft in

Venedig, als Vertreter eines in Venedig wohnenden Nürnbergers,

ernennt einen anderen gleichfalls in Venedig wohnhaften gen.

Nürnberger zu seinem Generalbevollmächtigten.

Noverint universi et siiiguli, quos nosce (sie) fuerit oportunum , et

presertim hü
,
quorum interest et qui sua quovis modo crediderint

interesse, quod ego Hainricus Ekol, civis oppidi in Ravenspurg, Con-
stanciensis diocesis, quondam Johannis de Alemania, habitator Vene-
ciarum in contrata Sancti Jo(hannis) Crisostomi, commissarius et commis-
«ario nomine C(onradi), quondam H. de Nurenbergo, olim habitato-

rem (sie) Veneciarum in contrata Sanctorum Apostolorum — prout
patet me esse commissarium testis carta ipsius Conradi completa et

roborata manu Marci de Raphanellis , notarii Veneciarum , ac facta

anno ab incarnatione domini nostri Jesu Christi 1390 ^) mense Februarii
die ultimo indictione quartadecima Rivoalti — feci, constitui et ordinavi
Symonem de Nurenbergo Judeum, habitatorem Veneciarum in contrata Sancte
Sophie , absentem tamquam presentem, meum certum nuncium , actorem,
factorem verum et legitimum procuratorem et quidquid aliud melius ^)

et efficacius dici , fieri et esse poterit ad omnia et singula facienda
in, pro et de factis generalibus et specialibus commissarie prescripti

€onradi, que ego Hainricus commissarius et commissario nomine pre-

1) = bombax, bombix (Baumwolle).
2) „verdorben".
3) more Veneto, wie aus der beigesetzten Indiktion hervorgeht.
*) Hdschr. : nt (\. a. inalius.
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dicti Conrad! met facere possem , si personaliter interessem ; committens

per presentem eidem Symoni de Nurenberg Judeo in predictis omnibus

et singulis totaliter vices meas nomine et vice omnium et singulorum,

quorum interest vel poterit in futurum quomodolibet interesse, me fir-

mum, ratum et gratum perpetuo habere et tenere, ut quidquid per

dictum tneum procuratorem factum fuerit in premissis et singulis pre-

missorum sub ypotheca et obligatione omnium et singulorum bonorum
meorum mobilium et inmobilium presentium et infuturorum (sie). Et in

evidenciam omnium predictorum, prout in premissis continetur, nobil(es?)

et circumspecti viri, magister civium, minister et judices oppidi predicti

R(avenspurgensis) , Constanciensis diocesis , mearum precum ^) sigillum

predicti oppidi ad majorem certificacionem et testificacionem presentibus

est appensum (sie), tamen sine prejudicio eorundem.

Datum et actum anno (millesimo trecentesimo) 90 secundo mensis

Marcii die 4 indictione 16 -).

Konst. FoiTOelbch. f. 34'.

275.

1393, Sept. 26. Entscheidung der ,Giudiei di Petizion' in einer Streit-

sache wegen Schuldforderung zwischen einem Markus von Augs-

burg und seinem Bruder Konrad zu Gunsten des Ersteren.

(1393) die 26 mensis Septembris. Super questione vertente inter

Marcum de Ausborgo Teotonicum sive ser Nicolaum Lan^uol advocatum
suum ex parte una petentem et Coradum de Ausburgo fratrem suum ex

altera respondentem, suprascriptus Marcus petebat ducatos 91 auri quos

solverat pro dicto fratre suo pro ple^aria per illum facta, item ducatos

48 auri mutuatos eidem in una parte et ducatos 9 in una alia parte^

qui denarii sumant in totum ducati 148 auri, et petebat expensas in

presenti questione factas. Ad que suprascriptus Coradus fatebatur teneri

in ducatis 140, et presentem sententiam de voluntate recipiebat. Unde
prefati domini judices peticionum, visis auditis etc., cum dictus Marcus
renunciaverit cuicunque pignori quod haberet de dicto fratre suo, super

hoc habito consilio diligenti, dato sacramento suprascriptis partibus et

ipsis jurantibus ita verum esse , ut infra nominatum est , et quod hoc
in fraudem alicujus non fiebat , omnes tres concordes per sententiam

laudum et arbitrium, per justiciam et suum officium sententiando po-

suerunt in debitum prefactum ser Coradum de Ausburgo eidem Marco
fratri suo in quantum sunt ducati 140 auri pro resto quarumcumque
rationum insimul habitarum causis et racionibus antedictis et in ex-

pensis etc., dantes etc. sub pena carceris.

Yen. St.-A. Giud. d. Petiz. Sentenze a Giustizia. Busta 683 fasc. ö f. 110.

276.

1394, Okt. 18. Der Senat beschliesst einen früher benutzten Kanal
für den deutsehen Waarentransport wieder in Stand setzen zu

lassen.

1) Fehlt wohl ,intuitu'.

2) Falsch statt 15.
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1394 die 18 mensis Octubris. Consiliarii secundum consilium offi-

cialium rationum.

Capta. Cum pro bono et utilitate nostri comunis et pro comodo
mercatorum Teutonicorum et aliorum euntium et venientium per viam
Latisane, Forojulii et aliorum locorum Yenetias et inde recedentium
comraissum fuerit per nostrum dominium nobilibus viris officialibus

nostris rationum, ut deberent videre et examinare superinde; qui dili-

genter viderunt et examinaverunt canale Poveiole ^)
,

quod est adeo

<itteratum -) et amonitum ^) quod nullo modo potest perinde transitum

fieri ; et participato consilio cum quampluribus antiquis, qui semper soliti

sunt transire et uti per partes predictas; et etiam habita informatione

cum magistris cavatoribus cognoverint et sie consulunt dicti officiales

pro evitando imminentia pericula fortune maris, pro securitate bonarum (?)

personarum et mercatorum qui utuntur per illum caminum, etiam pro

utilitate introytus daciorum comunis, quod sit utile et necessarium ca-

vare canalle Drachum^), per quod antiquitus frequentari solebat, ut in

omni tempore tam yemis quam estatis mercatores possint cum eorum
mercanciis venire secure Venecias: vadit pars secundum consilium dicto-

rum nostrorum ofticialium et omnium
,
quod dictum canale Drachum

cavari debeat, ut est dictum. Et ut melius fieri possit laborerium dicte

cavationis , committatur et detur libertas nostris officialibus antedictis,

quod possint componere
,

pacisci et firmare cum quibuscunque personis

eis videbuntur (sie), que volent accipere et se intromittere ad cavationem
«t opus predictum, per illum modum et sicut eis videbitur cum quam
majori utilitate et bono poterunt pro nostro comuni

;
pecunia vero neces-

saria pro ipso laborerio accipiatur et recuperetur per illum modum et

sicut videbitur per ducale dominium.
Yen. St.-A. Sen. Misti id f. 33.

277.

1398. Der Doge Antonio Venier empfiehlt dem Rath von Ravensburg

den Bevollmächtigten eines gen. Venetianers.

Anthonius Venerio , dei gratia dux Yeneciarum etc., nobilibus et

sapientibus viris, regimini et communitati Ravenspurch , amicis dilectis,

salutem et sincere dilectionis affectum. Cum Parducius Johannis civis

et fidelis noster intenderit per ejus procuratorem coram nobilitate vestra

prosequi aliqua jura sua, amicicia^ vestram rogamus, quatenus dicto

procuratori ipsius civis nostii debeatis cum expedicione facere juris et

justicie debitum complementum.

Datum etc.
Konst. Fonnelbch. f. 32.

1) ,nella laguna di Veuezia' bri^-fli')'" ^!itti...j!,n!-' .'.< ü.'nn Kif •' ii"tti ,
t \r,.invi.>

Veneto t. 28 p. 2«9 n. 8.

2) ,tena iin])letum' c-f. Ducangt
3) = admunitum „aufgefüllt-.

4) = Darouni (cf. Nr. 325) d. i. dell' Arco, nach B, Zeiulrini, Memorie storiche dello stato
«.nticö e modenio delle lagune di V%;iiezia (1811) t. I , p. 89 identisch mit dem jetzigen Kanal
,1a Cava Zuccarina' in der Lagune.
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278.

1398, Mai 1. Der Rath von Ravensburg an den Dogen: der Ver-^

treter des Gläubigers der Brüder Segelbaeh sei angekommen,,

der eine der Brüder gerade abwesend, der andere aber werde

binnen Kurzem die Angelegenheit erledigen.

Magnifico iH'incipi etc. Sicut ex tenore vestrarum literarum infor-

mari intelleximus Nos ^ Fosse de Nörenberg nomine procuratorio vestri

civis nee non mercatoris Parducio quondam Johannis etc. vestri ob in-

tuitum coram nobis in jure racione debiti cujusdam, in quo nostri con-

cives Conradus et Johannes Segelbach obligati existunt promoturi (?).

Noverit celsitudo vestra Conradum (sie) in patria non existente nos Jo-

hannem Segelbach seriosius super intentione vestra inform asse
,

qui dis-

crete respondit, ita ut responsione habita nobis placuit. Immo vestra

nuncio prefato consulimus responso in eodem contentari debere , cum
semper nos vestri (sie) vestrorumque voluntati conformare vellemus; sie

ut ipsi ambo bona et res eorundem vel alter ipsorum possint salvo con-

ductu vestri ad presenciam venire pariter et redire a festo nativitatis

Johannis baptiste usque ad festum sancti Gally confessoris proximum in-

clusive ; sperans ipse Johannes quod ante terminum prefatum causam
eandem se cum honore et conveniencia terminaturum ; sperantes etiam

nos dignitatem vestram a nobis nostrisque, quantum est de presenti,

responso in isto bene contentari. Sed si, quod absit, factum prefatum
dicto in termino fine laudabili non terminaretur , vestros nuncios quos-

libet deinceps procul dubio in jure ipsorum nostra pro possibilitate pro-

movere non prorogabimus et super intencione vestris in scriptis nos in-

formare sublimitas vestra ^) recuset.

Datum anno (millesimo trecentesimo) 90 octavo circa (sie) festum
Walpurgis virginis etc.

Konst. Formelbch, f. 31'.

279.

1398, Mai 6. Der Doge Antonio Venier bezeugt, dass der Notar,

welcher die Vollmacht für den Nürnberger Berthold Fosse als

Vertreter eines gen. Venetianers ausgestellt, ein rechter Notar sei,

Anthonio (sie) Venerio (sie), dei gracia dux Veneciarum etc., universis

et singulis presentes litteras inspecturis, amicis dilectis, salutem et sincere

dilectionis affectum. Significamus vobis quod Marcus de Raphanellis de
Veneciis, quondam Mathei, imperiali auctoritate notarius, qui in mille-

simo trecentesimo nonagesimo octavo indictione sexta die quarto mensis
Maii scripsit et in publicam formam redegit quoddam procuracionis in-

strumentum, per quod Parducius Johannis, civis et mercator Veneciarum^
fecit et constituit Berth(oldum) Fosse de Nurenberg suum legittimum
procuratorem specialiter ad petendum , exigendum etc., ut in dicto in-

1) Verscluieben statt Berth(oldus) , wie der Name in der nächsten Urkunde genannt
wird. Ueberhaupt ist hier am Anfang die Aufzeichnung wieder sehr fehlerhaft und lückenhafte

2) Fehlt non?
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strumento latius continetur, est notarius bone oppinionis et fame, cujus

instrumentis et scripturis fides plenaria adhibetur.

Datum nostro ducali palatio die sexto mensis Mail indictione

sexta etc.
Konst. Formelbch. f. 31'.

280.

1399, Sept. 1. s. Np. 290.
»

281.

1400, Juni 22. Der Senat gestattet den Deutsehen wegen Mangel

an Raum Waaren auch ausserhalb des Fondaco unterzubringen.

1400 die 22 Junii. Ser Jacobus Suriano , ser Laurentius Laure-

dano: consiliarii.

Capta. Quia mercatores Teuthonici sunt valde stricti et impediti

in fontico propter coria, ita quod, nisi provideatur, est magnum incomo-

dum ipsis Teuthonicis et aliis mercatoribus conversantibus in dicto fon-

ticho: vadit pars, quod dicti Teuthonici possint tenere et disligari facere

sua coria extra fonticum in aliis magayenis; verum semper debeant esse

presentes, quando disligabuntur , illi qui consueti sunt esse presentes,

quando disligantur in fontico; et observentur illimet modus et ordo, qui

observantur in fontico, ne fraus committatur.
Yen. St.-A. Sen. Misti 45 f. 20'.

282.

1401, Febr. 6. Der Grosse Rath beschliesst behufs Vergrösserung des

Fondaco den Ankauf eines an denselben anstossenden Gebäudes.

1400 die 6 Februarii (m. v.). Consiliarii omnes.

Capta. Cum vendita sit quedam domus, que confinat cum fontico

Theutonicorum pro libris centum triginta grossorum, que domus facit pro

nostro commune pro ampliando fonticum ipsum, et si ille qui emit eam
vellet eam ellevare , esset cum maximo danno dicti fontici , et utile sit,

fquod dicta domus ematur et accipiatur pro nostro communi: vadit pars,

quod provisores communis nomine nostris communis possint presentare

super venditione dicte domus et acquirere ipsam domum et omnia alia

i'ncf'Vf- r(ue pro predictis fuerint necessai*ia.

Ven. St.-A. Magg. Cons. Leona f. 11 1'.

1283.1402, Dez. 1. Der Senat verfügt, dass Salpeter, der in Deutschland

als gefälscht beanstandet worden, nach Venedig zurückgebracht

werde.

1402 die primo mensis Decembris. Consiliarii.

Capta. Cum consules nostri mercatorum fecerint conscientiam nostro
«Irnninid (innil sim-Ii if ihm fnit »i'iil^'ni ]^f'\' ;iliiiij;i^ (•(Uiniii it ;it »«^ \ !»'>n;iii!(',
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quod reperta est in locis suis certa quantitas salnitrii extracti de Venetiis

falsificati et pro honore nostro sit bonum providere super hoc: vadit pars,

quod dictum salnitrium falsum extractum de Venetiis et conductum ad
dictas partes Alemanie possit conduci Venetias et intelligatur venire cum
ordine non solvendo aliquod datium nostro comuni , ut videri possit

falsitas salnitrii suprascripti, et per quos facta fuerit.

Yen. St.-A. Sen. Msti 46 f. 57,

284.

1403. Notiz über Geschäftsverbindungen zwischen Venetianern und
Regensburgern.

1403. Cathrey Krähbergerin, Vlrich und Jacob ir sun b(ürger) zu
Reg(ensburg) sein verlei(bge)dingt auf ein gantz und ein ^) Marborg
Weldenburger und H. Ott Graf B. zu Reg(ensburg) umb alle anforderung
die sie zu inen gehabt haben — — au&genommen die Schuld, die inen

Conrad Zoppo von Venedig schuldig ist ... .

Münch. Reichs-A. Schwarzes Stadtbuch von Regeiisburg f. 19'.

285.

1403, Januar 23. Vollmacht für den Nürnberger Heinrich Imhoff er-

wähnt in Nr. 293.

286.

1403, Febr. 15. Die gen. venetianisehen Gläubiger des Joh. Wirth

von Ravensburg erklären ihre Zustimmung zu dem vom Rath der

Stadt Ravensburg getroffenen Uebereinkommen.

1402 die 15 Februarii (m. V.). Creditores Johannis Bierth, civis

ßavisburg, fuerunt contenti coram dominio assentire et contentare certis

pactis factis et initis per regimen Ravisburg inter ipsos creditores et

dictum Johannem eorum debitorem. Nomina autem dictorum creditorum
sunt hec, videlicet : nobiles viri ser Franciscus Oornario, quondam domini
ducis , et ser Gabriel Superantio ; ser Daniel Delphino et ser Johannes
Contareno; ser Blanchus et ser Johaninus Delfino fratres; providus vir

Marcus de Ponte ; item nobilis vir ser Nicolaus Loredano , condam ser

Johannis. •

Ven. St.-A. Notatorio del Collegio vol. 11 fol. 95'.

287.

1403, Nov. 28. Urtheilsprueh gegen einen gen. Venetianer erwähnt

in Nr. 288.

1) Lücke.
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288.

1404, Febr. 20. Entscheidung der Giudiei di Petizion In einer Streit-

sache wegen Schuldforderung zwischen zwei gen. Venetianern,

von welchen der eine dem Nürnberger Konrad Pirkheimer für

den anderen Bürgschaft geleistet hatte.

1403 die 20 mensis Februarii (m. v.). Super questione vertente iuter

-•n* Dominicum Rosso "quondam sef Servi Dei ex parte una petentem et ser

Antonium de Ponte ex altera defendentem, supradictus ser Dominicus sie

Jlegando dicebat: quod , cum alias sententiatus fuerit ad curiam peti-

cionum per quendam Conradum Pirthimer Theotonicum sive per suum
procuratorem , scilicet Henricum In Curia Theothonicum , in ducatis 60
auri et hoc vigore unius scripti facti manu ser Geminiani de Maso mar-
,arii, in quo ipse ser Dominicus Rosso se constituit plezium pro dicto

Antonio de Ponte et dicto ser Geminiano de Masio de dictis ducatis 60
auri; ea propter petebat ipsum ser Antonium de Ponte cogi et com-
pelli ad dandum sibi dictos ducatos 60 auri, in quibus exstit(it) senten-

tiatus, et expensas factas pro ipsa sententia, que sunt ducati 4 grossi 8
ad aurum; et petebat etiam expensas hujus cause, salvis et reservatis

juribus suis de dictis denariis etiam contra dictum Geminianum de Masio
marzarium. Ex adverso autem dictus ser Antonius de Ponte sive domi-
nus Michael Truno ejus advocatus sie respondens dicebat: verum esse

luod dictus ser Dominicus fecit plezariam dicto Conrado Pirthimer Theo-
ihonico pro ipso de ducatis 60 auri solvendis in pluribus terminis ut
apparet in dicto scripto; et quod facto dicto scripto et dicta plezaria

ipse ser Antonius se absentavit de hac civitate propter debita, et positus
fuit sub jugo dominorum consulum mercatorum

,
quibus domiuis consu-

libus dedit in nota omnes suos creditores, inter quos dedit dictum Con-
radum Pirthimer principalem creditorem dicti scripti, scilicet de libris 40
-oldis 6 grossis; et dum vellent ipsi domini consules eum accordare,
'iierunt ad consilium de 40, ubi lecti et nominati fuerunt omnes credi-

iores scripti ad dictum officium consulatus de tota quantitate quam ha-
ere debebant, inter quos fuit iste Conradus ; et per partem captam in

iicto consilio fuit acordatus cum dictis suis creditoribus scriptis et non
oriptis cum pactis et conditionibus ad dictum officium annotatis; requi-
•tms Judicium vestrum, quod placeat videre dicta pacta, que paratus est

-uis creditoribus observare et similiter dicto Dominico Rosso veluti plezio

(pro) dicto Conrado nomine ipsiusAntonii; nee meliorem condicionem habere
'lebet plezius quam principalis, cum alias etiam principalis ^) ipsum Anto-
lium citari fecerit coram predecessoribus vestris et licentiatus fuerit ex
<), quia fuerat affidatus per dictum consilium. Et pro tanto -) dicit, dicto

•T Dominico non teneri nisi per modum contentum in dictis pactis que
paratus est sibi observare, petens de reliquis absolvi, ipsum ser Dominicum
Kosso (condemnari) in expensis eodem nomine. Unde prefati doniiiii judices

peticionum, videlicet Johannes Caucho, Franciscus Fuscaro et Nicolaus Lau«
icdano, visis, auditis et diligentor intelectis peticionilius, respon<"<ionibns.

1) Das ist flx'ii Konra«! rirklunuiti, .... i.ai .-..m- iyi,.^. ;' ^i> *• <- » .ii..Mh.i..^ ,.,- i ..m.
'«ewiesen (licentiatus. worden war, weil dieser behuts Wifjleichs mit seinen Oläubigeni sieh

iiuMi Schutzb^t^t erwirkt iiatte (fuemt afttdatus).

2; = per tanto ital.) „d^'sshalb".
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juribus et racionibus parcium premissarum, visa dicta sententia alias lata

contra dictum ser Dominicum Rosso die 28 mensis Novembris; et Om-
nibus que dicte partes dicere, producere et allegare voluerunt, habito

etiam, quod dictus ser Dominicus Rosso deposuit pignora pro dicta sen-

tentia, et consideratis omnibus que merito superinde considerari debuerunt;

super hoc liabito consilio diligenti, primo dato sacramento supradicto ser

Dominico Rosso et eo jurante vera esse et habere debere ut supra petit:

omnes tres concordes per sentenciam laudum et arbitrium, per justiciam

et eorum officium sentenciando posuerunt in debitum dictum ser Anto-

nium de Ponte eidem ser Dominico Rosso in quantum sunt dicti ducati

60 auri occasione premissa et in quantum sunt dicti ducati quatuor
grossi 8 ad aurum pro expensis dicte sententie; condemnantes ipsum ser

Antonium in expensis factis in hac causa, dantes etc. sub pena carceris,

salvis et reservatis omnibus aliis juribus parcium premissarum et salvis

et reservatis juribus ipsius ser Dominici contra quascumque alias per-

sonas si qua habet.

Yen. St.-A. Giud. d. Pet. Sentenze a giustiz. Busta 684 fasc. 11 f. 32'.

289.

1404, Juli 21. Der Rath von Augsburg ersucht die venetianisehe

Regierung wegen der Kriegsunruhen um Ausstellung von Geleits-

briefen für seine Kaufleute nach Venedig.

Serenissimo principi domino Michaheli Steno , duci Veneciarum , ac

spectabilibus et prudentibus viris, dominis rectoribus, consiliariis, judici-

bus, scabinis totique communitati ibidem (?) , dominis suis gratiosissimis,

magistri civium , consules , scabini
,

judices nee noii tota communitas
civitatis Augustensis reverencia et obedicione ^) in omnibus tam debita

quam condigna. Cum propter viarum discrimina et gwerras terrarum,

viarum et partium illarum nostri mercatores tam rebus quam corpore

ad vos istis gwerris durantibus securum non possint habere accessum,

nisi vestra serenitas et spectabilis prudencia eis manus vestras por-

rexerit adjutrices , eos in civitatibus , castris , villis , terris et viis favo-

rabiliter protegendo: quapropter eidem serenitati et precelse potencie

vestre supplicamus precibus studiosis, quatenus pro eisdem mercatoribus
nostris litteras vestri securi conductus in forma solita consweta cum
effectu conscriptas et appenso sigillo sigillatas nobis cum latore presen-

cium transraittere dignemini, ut nostri mercatores et concives salvis cor-

poribus et rebus suis ad vos possint tucius pervenire et intrando et

exeundo vestra detuicione -) gaudere
,
pro quo nos et nostros vestra ad

mandata semper habebitis promptos.

Scriptum Auguste sub sigillo civitatis nostre proxima feria scilicet

ante festum Marie Magdalene sub anno ab incarnacione domini millesimo

quadringentesimo quarto etc.

Augsb, St.-A, Brf b. 1 a f. 90.

1) ,iöem ac obedientia' Forcellini.
2) = tuitione Forcellini.
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290.

1404, August 8. Entscheidung der Giudici di Petizion in einer Streit-

sache wegen Schuldforderung zwischen einem gen. Prager und

der Wittwe eines gen. venetianischen Wechslers zu Gunsten des

Ersteren mit eingerücktem Empfangsschein des genannten Vene-

tianers.

1404 die 8 mensis Augusti. Super questione vertente inter Petrum
de Alemania Cochnm sive dominum Michaelem Truno ejus advocatum ex

parte una petentem et donam^) Chataruzam relictam et solam comissariam

nobilis viri ser Jacobi de Medio campssoris, ut de ipsa comissaria alias

Curie constit (sie), sive nobilem virum ser Marcum Manolesso ejus nepo-

tem, scriptum pro ipsa in curia dicto comissario nomine ad omnia facienda,

ex altera defendentem , supradietus Petrus de Alemania sie allegando

dicebat: quod in 1399 mense Septembris die primo ipse esset recessurus

Veneciis et dedidit dicto ser Jacobo de Medio super suum banchum in de-

posito ducatos 80 aui'i, uti credit vestro constasse (sie) judicio, et huc usque
ipse steterit extra Venecias; et modo, quod venit, reperit ipsum ser Ja-

cobum de Medio expirasse, ipsosque denarios pecierit dicte done Chataruze
sue comissarie, quos ipsa dare recusat. Eapropter petebat dictam donam
Chataruzam tamquam comissariam ipsius ser Jacobi cogi et compelli ad
dandum sibi de bonis dicte comissarie ipsos ducatos 80 auri et expensas

hujus cause. Ex adverso autem dictus ser Marcus Manolesso nomine
quo supra sie respondendo dicebat: quod dictus Petrus semper peciit sibi

done Chataruze ducatos 77 vigore unius scripti
,
quod ipse habebat de

manu dicti ser Jacobi; quod scriptum dicebat dimisisse in manibus cujus-

dam Rodulphy de Stella missete peregrinorum
;
quod scriptum productum

per ipsum in curia non est de manu ipsius ser Jacobi; et quod habiliter

iste Redulphus potuisset exegisse dictos denarios et postea fecisse istud

scriptum quod producit -)
;
propter quod ipse Rodulphus, quem accepistis

in testem, non est idoneus testis in hac causa; subdens quod dictus Pe-

trus debeat ostendere scriptum, quod in judicio confessus fuit habere de

manu ipsius ser Jacobi
;
quo viso ipsa dabit sibi suos denarios ; sed quia

scriptum quod producit in curia non est de manu dicti ser Jacobi
,

pro
tanto dicit, ipsum Petrum nichil habere debere et quod ymaginatum
dictos denarios fuisse exactos (V)

;
postquam scriptum de manu ser Jacobi

non apparet, petens absolvi et ipsum Petrum in expensis condemnari.
Unde prefati domini judices peticionum, videlicet domini Johannes Caucho
et Jacobus Michael, judex per omnes curias assumptus ut supra — domino
Nicoiao Lauredano judice peticionum non ente cum eis in oppinione —
visis, auditis et diligenter intelectis peticionibus, responsionibus, juribus

et racionibus parcium premissarum, dicto scripto reperto in manu dicti

ser Rodulphy in curia producto et presentato et in formis registrato;

quadam testifficacione in curiam producta et presentata; testamento ipsius

ser Jacobi alias in curiam producto et presentato ; et Omnibus qua dicte

partes dicere, producere et allegare voluerunt; et consideratis omnibus
considerandis et que merito considerari debuerunt, requisitoque pluries et

•) — (lonna.

2) Cf. unten. Die Form dieses »scriptum' , «las zugleich Kmitfancrsschein und Ver-
mächtniss zu sein scheint, ist allerdings eine eigenthümliche.
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pluries dicto ser Marco nomine quo supra, ut producere deberet in curia

quaternum ipsius ser Jacobi de Medio, in quo sunt scripti dicti denarii,

ac plures et plures termini sibi dati fuerint et nunquam ipsum producere